Dom Bouquet, IV, 694 ; Pardessus, Dipl. Charlœ,

11,311.)

II.

Diplôme de Charles Martel par lequel il donne à l'abbaye de Saint-

Denis ce qui reste de la villa Clippiacum.

Quercy (sur Oise), 17 septembre 7 il.

Se alequid de rébus nostris ad loca sanctorum

condonamus , hoc nobis procul dubio apud œternum

Domenum in seterna beatitudine retribuendum confi-

demus. Igitur ego in Dei nomene inlustervir Karlus,

Majorim-Domus, lilius Pippini quondam, ob amorem
Domeni nostri Jesu-Christi , vel remissionem peccato-

rum meorum , ut veniam de delectis meis consequi

merear in futurum , dono donatumque in perpetuum

esse volo ad basileca Sancti Dionysii, ubi ipse preciosus

domnus in corpore requiescit, villa nuncupata Clip-

piacum in pago Parisiaco constitutam , cum terris,

domebus, aedificiis, accolabus,mancepiis,vineis,sylvis,

campis, pratis, pascuis, aquis, aquarumve decursebus,

cum peculo utriusque sexus, omnia et ex omnebus,
quecquid in ipsa villa Clipiacus aspecire vel pertenire

videtur, hoc totum ad ipsa basileca S. Dionysii cum
omne integritate donamus vel concedimus , ita ut ab

hoc die villa superius nominata Clippiacum habendi,

tenendi, vel quecquid prsefatum monasterium S. Dio-

nysii aut agentis sui pro oportunitate ipsius monas-
terii facire voluerint , liberam ac fermissimam in

omnebus habiant potestatem. Se quis vero
,
quod

futurum esse non credemus , se nos ipsi , aut ullus de

heredebus nostris , seu quselibet opposita vel extranea

persona, contra hanc epistolam donationis nostrse
,

quam nos propter nomen Domeni fieri et confirmari

decrevimus, venire, aut agere, aut alequam calumniam

partebus S. Dionysii exinde generare voluerit , in-

primis iram Dei celestis incurrit , et insuper inferit

partebus ipsius monasterii , cogente fisco , auri libras

decern, argenti pondo viginti coactus , et quod repetit

evindicare non valeat ; sed praesens epistola donationis

nostrse, etc.

Actum Caresiaco villa, in Palatio, quod ficit mensis

september die xvn, annum quintum post defunctum

Theodericum regem. Signum inllustro viro Karlo Ma-
jorim-Domus

,
qui hanc epistolam donationis fieri

rogavit, etc.

(Pardessus, Dipl. Chartz, II, 380.— Cf. Doublet, 690;

Mabillon, De re dipl., p. 189, et Uom Bouquet,
Hist. de Fr., IV, 707.)

III.

Charte du roi Robert confirmant la concession de la chapelle de
Saint-Ouen faite au monastère de Marmoutiers.

Vers 1004.

In nomine Domini Dei et Salvatoris Jesu Christi

,

Rotbertus rex et Augustus divina ordinante provi-